
SEMINÁŘ PRO PŘÍJEMCE
VÝZVA MAS Č. 1 

K PŘEDKLÁDÁNÍ ŽÁDOSTÍ O PODPORU V RÁMCI INTERVENCE 52.77. SP SZP 
2021-2027

PETR HUDEČEK MILOSLAV KAVKA

736 124 485 702 282 366

SZP@PODBRNENSKO.CZ

Seminář pro žadatele v rámci výzvy 

SZP č. 1, Pohořelice 30. 7. 2024

mailto:szp@podbrnensko.cz


PROGRAM SEMINÁŘE

• Zahájení

• Administrace žádosti na RO SZIF

• Výběr dodavatele

• Dokládání příloh k výběru dodavatele

• Provádění změn

• Žádost o platbu

• Publicita projektu

• Nejčastější chyby při podávání Žádosti o platbu

• Diskuze a ukončení semináře



ADMINISTRACE ŽÁDOSTI NA RO SZIF

 Administrativní kontrola SZIF
 Možnost vrátit k doplnění

 Možnosti konzultovat 
doplnění se SZIF i s MAS

 Podpis MAS a odevzdání na 
SZIF ve lhůtě 21 
kalendářních dnů pouze 1x

 Dokládání příloh k výběru 
dodavatele (cenový marketing)
 Do 70 kalendářních dní od 

podání žádosti na SZIF
 Předtím ke kontrole na MAS
 Podpis MAS

 Dohoda o poskytnutí dotace
 Žádost o platbu

 Pozor na závazky z 
preferenčních kritérií



ADMINISTRATIVNÍ KONTROLA SZIF
• Vygenerování nového formuláře – v nadpisu Doplnění po admin. kontrole -

Žádost o dotaci PRV

• Žadatel vykoná opravu dle pokynů SZIF, následně pošle formulář e-mailem ke 

kontrole a el. podpisu MAS a nahraje doplněnou žádost na Portál Farmáře

• Postup v Portálu Farmáře:

1) Nahoru Nová podání ->

2) Doplnění žádosti o dotaci



ADMINISTRATIVNÍ KONTROLA SZIF –
POSTUP V PORTÁLU FARMÁŘE

3) Stažení formuláře

– klik na „lupu“

4) Uložení formuláře

kliknutím na

5) Nahrání podepsaného

formuláře MASkou

6) Pokračovat v podání

7) Zaškrtnout

„Souhlasím

s obsahem podání“

8) Podat



SCHVÁLENÍ PROJEKTU
• žadatel může provést doplnění pouze jednou, jinak ukončení administrace

• v případě, že je projekt schválen k poskytnutí dotace, je žadatel vyzván v 

Portálu farmáře k podpisu Dohody o poskytnutí dotace a je povinen 

dostavit se ve lhůtě stanovené výzvou

• Dohodu podepisuje žadatel osobně (příp. prostřednictvím zmocněného 

zástupce) před pracovníkem RO SZIF – po tel. domluvě s pracovníkem SZIF 

lze i poštou



PŘÍLOHY K PODPISU DOHODY

 Potvrzení finančního úřadu o bezdlužnosti, popř. povolení k posečkání úhrady 
daně nebo rozložení úhrady daně do splátek. Datum tohoto potvrzení nesmí být 
starší než datum registrace Žádosti o dotaci na MAS.

 Pokud se jedná o žadatele, který musí pro splnění definice žadatele či režimu 
podpory spadat do MSP, Prohlášení o zařazení podniku do kategorie 
mikropodniků, malých či středních podniků dle vzoru v příloze č. 4 Pravidel pro 
konečné žadatele – elektronický PDF formulář je dokládán na SZIF 
prostřednictvím Portálu farmáře v sekci „Průřezové přílohy“. 

 V případě, že je podpora poskytována v režimu de minimis vyplněné Čestné 
prohlášení k de minimis – elektronický PDF formulář je dokládán na SZIF 
prostřednictvím Portálu farmáře v sekci „Průřezové přílohy“. 



VÝBĚR DODAVATELE
• Přímý nákup a cenový marketing –personální a majetková propojenost

• Personální a majetková propojenost = nejčastější důvod udělení korekce na přímý 
nákup a cenový marketing!

• V případě, že žadatel pořizuje zakázku prostřednictvím přímého nákupu nebo 
cenového marketingu, nesmí vyzvat osobu blízkou (§22,zákonač.89/2021Sb.,občanský 
zákoník) nebo osobu, která je personálně(např. dle výpisu z registrů) nebo majetkově 
propojena s žadatelem.

• Za propojenou osobu se pro tyto účely považuje např. právnická osoba, jejímž 
statutárním orgánem/členem statutárního orgánu je pro zadavatele/žadatele osoba 
blízká a/nebo osoba, která je osobou blízkou ve vztahu ke statutárnímu orgánu/členu 
statutárního orgánu zadavatele/žadatele, rovněž i osoba, která je členem orgánu obce 
jako zadavatele zakázky nebo osoba blízká členu orgánu obce (např. zastupitel, starosta 
nebo jejich osoby blízké).

• Pokud se zadavatel domnívá, že může vůči němu personálně či majetkově propojený 
subjekt/osoba podat potenciálně výhodnou nabídku, musí zakázku vyhlásit v otevřené 
hospodářské soutěži.



VÝBĚR DODAVATELE
Nejčastější otázky:
https://www.szif.cz/cs/CmDocument?rid=%2Fapa_anon%2Fcs%2Fdokumenty_ke_s
tazeni%2Fszp23%2Frozvoj_venkova%2Fproj%2Finfo%2F1686228468782%2F16875
17397994%2F1687517458484.pdf

https://www.szif.cz/cs/CmDocument?rid=%2Fapa_anon%2Fcs%2Fdokumenty_ke_stazeni%2Fszp23%2Frozvoj_venkova%2Fproj%2Finfo%2F1686228468782%2F1687517397994%2F1687517458484.pdf


VÝBĚR DODAVATELE
Každý zadavatel zakázky musí ověřit, že vybraný dodavatel pro plnění zakázky není 
osobou, na niž by se vztahovaly sankční režimy zavedené Evropskou unií na základě 
nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 2014 o omezujících opatřeních 
vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a 
nezávislost Ukrajiny, v platném znění, a nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 5. března 
2014 o omezujících opatřeních vůči některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem k 
situaci na Ukrajině, v platném znění, stejně jako na základě nařízení Rady (ES) č. 
765/2006 ze dne 18. května 2006 o omezujících opatřeních vůči prezidentu Lukašenkovi 
a některým představitelům Běloruska, v platném znění, a dále (ii) české právní předpisy, 
zejména zákon č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí, v platném znění, 
navazující na nařízení EU uvedená v tomto odstavci, přičemž se tento zákaz vztahuje i na 
všechny poddodavatele vybraného dodavatele.



DOKLÁDÁNÍ PŘÍLOH K VÝBĚRU DODAVATELE

Přímé nákupy - prokazování realizace zakázky za ceny obvyklé

• Doporučujeme mít k dispozici porovnání srovnatelných produktů, 
služeb jako doklad realizace nákupu za ceny v místě a čase 
obvyklé – např. veřejné nabídky z internetu, ceníkové podklady, 
e-mailové nabídky z doby realizace přímého nákupu. 

• Zároveň žadatelům doporučujeme mít k dispozici minimálně 
jednu takovouto „referenční nabídku“ z doby aktualizace Žádosti 
o dotaci pro případ v budoucnu možného doložení zvolení 
správného režimu zakázky na straně B3 žádosti. 



DOKLÁDÁNÍ PŘÍLOH K VÝBĚRU DODAVATELE

• Přímý nákup – doklady, předkládání příloh

• Účetní/daňový doklad, Objednávka

• V případě přímého nákupu nepřesahujícím 100.000Kč bez DPH lze nahradit 
smlouvu/objednávku účetním/daňovým dokladem od prodejce z obchodu. V případě 
přímého nákupu nepřesahujícím 500.000 Kč bez DPH lze nahradit smlouvu objednávkou.

• Předkládání příloh

• Přílohy k přímému nákupu jsou dokládány jako součást povinných příloh k  Žádosti o 
platbu. 

• Seznam příloh

• Cenový marketing – předkládání příloh

• Předkládání příloh

• Přílohy k cenovému marketingu jsou dokládány jako součást povinných příloh po podání 
Žádosti o dotaci. 

• Do 70 kalendářních dnů od podání Žádsti o dotaci na SZIF se podávají na SZIF

• Seznam příloh

https://www.szif.cz/cs/CmDocument?rid=/apa_anon/cs/dokumenty_ke_stazeni/szp23/rozvoj_venkova/proj/info/1686228468782/1686293602958/1686293664047.pdf
https://www.szif.cz/cs/CmDocument?rid=/apa_anon/cs/dokumenty_ke_stazeni/szp23/rozvoj_venkova/proj/info/1686228468782/1686293602958/1686293687613.pdf


PROVÁDĚNÍ ZMĚN
• příjemce dotace má povinnost oznamovat změny týkající se Žádosti o dotaci 

od podpisu Dohody o poskytnutí dotace po dobu lhůty vázanosti projektu na 

účel prostřednictvím formuláře Hlášení o změnách

• podrobněji viz Pravidla pro žadatele – část A. Obecné podmínky – kapitola 7 

Provádění změn

• Změny v průběhu realizace projektu

• bez předchozího souhlasu SZIF nesmí být provedena změna:

• změna příjemce dotace/vlastnictví majetku, který je předmětem projektu

• změna místa realizace projektu

• změna dodavatele veřejné zakázky (lze provést pouze ve výjimečných případech, které příjemce 

dotace nemohl předpokládat (např. fúze, úmrtí, odstoupení dodavatele od smlouvy)

• příjemce dotace musí před realizací změny vždy nejprve podat Hlášení o 

změnách – nejdřív na MAS ke kontrole a el. Podpisu -> následně PF 



PROVÁDĚNÍ ZMĚN

• změny, které je příjemce dotace povinen předložit nejpozději v den 

předložení Žádosti o platbu na RO SZIF, a ke kterým se následně RO 

SZIF vyjádří:

• změny technických parametrů projektu, změny ve stavebním povolení nebo jiném 

opatření stavebního úřadu

• změna trvalého pobytu/sídla žadatele/příjemce dotace, změna statutárního 

orgánu, apod.

• přidání/odstranění kódů výdajů, na které může být poskytnuta dotace, oproti 

údajům v Žádosti o dotaci



POVINNÁ PUBLICITA 
• Příručka pro publicitu 

• Příjemce dotace zveřejní informace o realizovaném projektu na svých 
internetových stránkách, či na oficiálních sociálních sítích, pokud takové 
stránky či účty příjemců dotace na sociálních sítích existují, v následujícím 
rozsahu: 

• stručný popis projektu, včetně jeho cílů a výsledků, 

• zdůrazní, že je na daný projekt poskytována finanční podpora EU. 

Pro splnění těchto povinností použije příjemce dotace prvky povinné publicity 
uvedené v úvodu kapitoly 2 Příručky. V rámci jednoho článku na internetových 
stránkách je možné agregovat informace o více realizovaných projektech. V 
případě sociálních sítí je povinnost zveřejnění splněna uveřejněním jednoho 
postu/příspěvku na jedné sociální síti, informujícího o podpoře z EU. 

https://www.szif.cz/cs/CmDocument?rid=%2Fapa_anon%2Fcs%2Fdokumenty_ke_stazeni%2Fszp23%2Frozvoj_venkova%2Fproj%2Finfo%2F1681294003017%2F1681294187511%2F1717504284772.pdf


ŽÁDOST O PLATBU
• Žádost o platbu příjemce dotace připraví a v úzké spolupráci s pracovníky MAS zkompletuje včetně příloh 

stanovených Pravidly pro konečné žadatele k podání na SZIF,

• příjemce dotace v případě potřeby poskytne MAS chybějící podklady či informace, zejména potřebné pro 

povinné údaje pro monitoring (např. naplnění výsledkových indikátorů, případný popis příspěvku projektu ke 

konceptu „SMART Villages“ apod.),

• Dodržení závazků z preferenčních kritérií+ doložení přidané hodnoty, pokud byla v žádosti popsána

• formulář Žádosti o platbu musí obsahovat souhlasné/nesouhlasné stanovisko MAS, ve kterém se zaměří na 

plnění účelu projektu, případně přidané hodnoty projektu, a vyjádření se k dodržení preferenčních kritérií či 

dalších podmínek stanovených Pravidly pro konečné žadatele a Výzvou MAS; formulář Žádosti o platbu musí být 

ze strany MAS před podáním přes Portál farmáře elektronicky podepsán,

Je tedy nezbytné domlouvat se s předstihem na spolupráci v rámci podání ŽOP

• podáním Žádosti o platbu příjemce dotace oznamuje ukončení realizace projektu, realizace 

projektu tak již musí být k datu předložení Žádosti o platbu ukončena a veškeré způsobilé výdaje 

uhrazeny



ŽÁDOST O PLATBU

• Bez ohledu na předložené účetní/daňové doklady nebude poskytnuta vyšší dotace, než je 

částka dotace zakotvená v Dohodě

• Žádost o platbu musí být založena na skutečně prokázaných výdajích

• Po doručení Potvrzení o přijetí Žádosti o platbu (obsahuje číslo jednací) provede RO SZIF 

kontrolu formální správnosti Žádosti o platbu vč. příloh

• V případě, že jsou ze strany RO SZIF v rámci kontroly Žádosti o platbu vč. příloh prováděné 

při jejím předložení zjištěny formální závady a/nebo nedostatky, je příjemci uložena 

přiměřená lhůta pro doplnění/ opravu chybné dokumentace k Žádosti o platbu, a to podle 

závažnosti zjištěných závad nebo nedostatků, nejméně však 14 kalendářních dnů

• podání ŽoP        administrativní kontrola ŽoP na SZIF         kontrola na místě        
zaregistrování ŽoP schválení ŽoP do 14 týdnů od zaregistrování         proplacení do 21 
dnů po schválení ŽoP



NĚKTERÉ POVINNÉ PŘÍLOHY ŽOP
 V případě nákupu vozidla technický průkaz, respektive technické osvědčení v případě, že se 

jedná o stroje, které podléhají schválení vozidla k provozu na pozemních komunikacích a 
budou využívány mimo uzavřený areál; 

 V případě, že projekt/část projektu podléhá řízení stavebního úřadu, pak kolaudační souhlas 
nebo oznámení stavebnímu úřadu o užívání stavby nebo souhlas se změnou v užívání stavby, 
povolení ke zkušebnímu provozu nebo povolení k předčasnému užívání stavby před jejím 
úplným dokončením podle stavebního zákona

 V případě, že projekt/část projektu podléhá řízení stavebního úřadu a v průběhu realizace 
projektu došlo ke změnám oproti původní dokumentaci, pak dokumentace skutečného 
provedení stavby ověřená stavebním úřadem předkládaná k řízení stavebního úřadu v souladu 
se stavebním zákonem

 Potvrzení finančního úřadu o bezdlužnosti, popř. povolení k posečkání úhrady daně nebo 
rozložení úhrady daně do splátek. Datum tohoto potvrzení nesmí být starší 30 kalendářních 
dnů k datu předložení Žádosti o platbu

 Dokumentace k výběru dodavatele, pokud je stanovena Příručkou pro zadávání zakázek 
vydanou SZIF



NĚKTERÉ POVINNÉ PŘÍLOHY ŽOP
 V případě zahrnutí stavebních prací do celkových výdajů, ze kterých je stanovena dotace –

soupis stavebních prací s výkazem výměr a položkový rozpočet fakturovaných výdajů správně 
rozdělený do odpovídajících kódů výdajů, ze kterých je stanovena dotace

 Fotodokumentace předmětu dotace pořízená v místě realizace včetně fotozáznamu výrobního 
nebo evidenčního čísla, pokud je jím předmět dotace opatřen (fotodokumentace musí být v 
odpovídající kvalitě zajišťující čitelnost a jednoznačnou identifikovatelnost)

 Oprávnění k provozování činnosti, která je předmětem projektu (je-li oprávněním výpis z 
živnostenského či obchodního rejstříku, anebo evidence zemědělského podnikatele, oprávnění 
se nepředkládá; může se jednat např. o registraci provozovatele nebo pilota dronu, registraci 
chovatelů zvířat apod.)

 Podrobně viz Pravidla: 
https://www.szif.cz/cs/CmDocument?rid=%2Fapa_anon%2Fcs%2Fdokumenty_ke_stazeni%2Fs
zp23%2Frozvoj_venkova%2Fproj%2Fintervence%2Fleader%2F1714025901434.pdf

https://www.szif.cz/cs/CmDocument?rid=%2Fapa_anon%2Fcs%2Fdokumenty_ke_stazeni%2Fszp23%2Frozvoj_venkova%2Fproj%2Fintervence%2Fleader%2F1714025901434.pdf


NEJČASTĚJŠÍ CHYBY

 Není provedena aktualizace projektu/nepodání žádosti o změnu před

koncem projektu (ŽoPI)

 Nekompletní dokumentace k výběru dodavatele

 Podrobně zde:

https://www.szif.cz/cs/CmDocument?rid=%2Fapa_anon%2Fcs%2Fdokumenty_ke_

stazeni%2Fprv2014%2Fopatreni%2Fleader%2F1921%2F1605173349509%2F16051

73761362.pdf

https://www.szif.cz/cs/CmDocument?rid=%2Fapa_anon%2Fcs%2Fdokumenty_ke_stazeni%2Fprv2014%2Fopatreni%2Fleader%2F1921%2F1605173349509%2F1605173761362.pdf


DĚKUJEME ZA POZORNOST


